13. “Tayyibetü'n-Neşr şerhlerine dair bir inceleme (Mûsâ Cârullah örneği)”, Yaşar
Akaslan, Ondokuz Mayıs Üniversitesi/Samsun, 2017.

14. “Ali b. Süleyman el-Mansûrî ve meşhur Mısır tariki kurrâları”, Ahmet Gökdemir,
Yalova Üniversitesi/Yalova, 2017.

15. “Rizeli Hafız Hüseyin Efendi'nin (öl. 1237/1821) Râ'iyye şerhi (Tahkîk ve tahlîl)”,
Alaaddin Salihoğlu, Süleyman Demirel Üniversitesi/Isparta, 2020.

16. “Ahmed er-Rüşdî ve Mürşidü't-Talebe adlı eserinin kıraat ilmi açısından tahlili”, Osman
Bostan, Ondokuz Mayıs Üniversitesi/Samsun, 2021.

17. “Alemüddîn es-Sehâvî (öl. 643/1245) ve kıraat ilmindeki yeri”, Hasan Karğı, İstanbul
Üniversitesi/İstanbul, 2022.

18. “Ebü’l-Hayr Muhammed İbnü’l-Cezerî ve kıraat ilmindeki yeri”, Sedat Kaya, Van
Yüzüncü Yıl Üniversitesi/Van, 2022.

1.2. Kıraat Usûl ve Kavramları İle İlgili Çalışmalar

Dolayısıyla müfessirlerin
çoğu gerek kendi görüşünü desteklemek gerekse anlam zenginliğine dikkat çekmek için, sıkça
kıraat farklılıklarına başvurmuşlardır. Bu başlık altında müfessirlerin kıraat anlayışlarını
yansıtan tezlere/araştırmalara yer verdik. Tezlere konu olan âlimleri şöyle ifade edebiliriz:
Hasan-ı Basrî (öl. 110/728), Taberî (öl. 310/923), Mâtürîdî (öl. 333/944), Tûsî (öl.
460/1067), Begavî, (öl. 516/1122), Zemahşerî (öl. 538/1144), İbn Atiyye (öl. 541/1147),
Tabersî (öl. 548/1154), Ebü'l Ferec İbnü'l-Cevzî (öl. 597/1201), Fahreddin er-Râzî (öl.
606/1210), Kurtubî (öl. 671/1273), Nizâmeddin en-Nîsâburî (öl. 730/1329), Ebû Hayyân el-
Endelûsî (öl. 745/1344), Molla Gürânî (öl. 893/1488), Ebussuûd Efendi (öl. 982/1574),
Şevkânî (öl. 1834), Molla Halil Siirdî (öl. 1843). Tezlerde, zikredilen âlimlerin hayatı, ilmi
şahsiyetleri ve tefsirlerindeki kıraat olgusunu nasıl anladıkları ve işledikleri ile ilgili bilgiler
zikredilmiş, ayrıca diğer eserleri hakkında geniş bilgilere de yer verilmiştir.